
人間ドッグ「指定医療機関」に関して 

【ご意見】（令和６年３月 25日受付） 

 
 

人間ドックの補助についてです。 

「指定医療機関」に，長野日赤や信州医療センター(須坂、上

田)等を加えてもらいたいです。 

指定されていないので手続きが煩雑になっています。 

よろしくお願いします。 

 
このたびは貴重なご意見をいただき、誠にありがとうございます。お寄せいただき

ました内容につきまして、下記のとおりご回答申し上げます。   

【回答】 

人間ドック補助券の取り扱いにつきましては、医療機関側のご事情もあり、指定医

療機関への登録を強制できるものではありませんが、いただいたご意見を受け、今

後医療機関と協議してまいります。 

なお、現時点では長野赤十字病院や信州医療センターなどの指定医療機関以外

で受診された場合は、受診後に健診結果と領収書を市役所窓口へご持参いただき、

人間ドック補助金を申請いただくことで、補助金の交付をしておりますので、そちらを

ご活用いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

担当  健康推進課 


